АНЕКС 2 

I. Закони произлезени од Анекс 2 од Мислењето за усвојување на правото на Европската унија во текот на 2009 година кои сеуште не се разгледани:
        1. Закон за ратификација на Договорот за право на патент
        2. Закон за Ратификација на Договорот за право на трговска марка

        3. Закон за статусот и условите за вработување на јавните службеници

        4. Законот за здруженија на граѓани и фондации

        5. Закон за изменување и дополнување на Законот за радиодифузна дејност
II. Закони по кои Националниот совет за евроинтеграции ќе организира јавни расправи во текот на 2010 година:
1. Закон за изменување и дополнување на Законот за енергетика

2. Закон за изменување и дополнување на Законот за заштита на конкуренцијата

3. Закон за изменување и дополнување на Законот за минерални суровини

4. Закон за изменување и дополнување на Законот за заштита на природата

5. Закон за изменување и дополнување на Законот за заштита на населението од заразни болести

6. Закон за безбедност на храната

7. Закон за изменување и дополнување на Законот за државна помош

8. Законите за ратификација на протоколите кои се однесуваат на заштита на животната средина 
· Закон за ратификација на Протоколот за тешки метали од 1998 година кон Конвенцијата на UNECE од 1979 година за далекусежно прекугранично загадување на воздухот,

· Закон за ратификација на Протоколот за перзистентни органски загадувачи (ПОПс) од 1998 година кон Конвенцијата на UNECE од 1979 година за далекусежно прекугранично загадување на воздухот,
· Закон за ратификација на Протоколот за борба против киселењето, еутрофикацијата и понискиот слој озон од 1999 година кон Конвенцијата на UNECE од 1979 година за далекусежно прекугранично загадување на воздухот

9. Закон за изменување и дополнување на Законот за државната статистика

10. Закон за изменување и дополнување на Законот за основање на Македонска Банка за поддршка на развојот

11. Закон за ратификација на Спогодба за царинска соработка
12. Закон за изменување и дополнување на Законот за ревизија.
